

ONDOKUZ MAYIS ÜNİVERSİTESİ
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi
Siyaset Bilimi Ve Kamu Yönetimi Bölümü Ders İçerikleri

1.YARIYIL DERSLERİ

SBK 111 SİYASET BİLİMİ I (3 0 3) (Z)

Siyaset Kavramı, Siyaset Biliminin Anlamı ve Yöntemi, Siyaset Biliminde Çağdaş Gelişmeler, Siyaset Biliminde Kullanılan Yaklaşımlar, Siyaset Bilimi Açısından Devlet, Egemenlik, Otorite, Siyasal İktidar, Siyasal İktidarın Meşruluk Temeli, Siyasal Yaşamın Etkenleri, Siyasal Yaşamın Boyutları: Siyaset ve Birey, Gruplar, Toplumsal Sınıflar, Siyasal Sistem ve Analizi, Sosyal Tabakalaşma ve Siyasal İktidar İlişkisi, Elitler ve Kitleler, Siyasal Davranış ve Siyasal Katılma ve Siyaset Bilimi Açısından Önemi.

SBK 113 ÜNİVERSİTE ve TOPLUM (3 0 3) (Z)

Üniversite – Akademi Nedir?, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümünü Tanıma, Dünya’da ve Türkiye’de Üniversitelerin Tarihsel Gelişimi, Türkiye’de Akademik Yönetim Alanı ve Üniversiteler, Yükseköğretim Mevzuatı, Üniversitenin İşlevleri: Üniversite ve Bilim, Üniversitenin İşlevleri: Üniversite ve Eğitim, Küreselleşme ve Üniversite, Üniversite Reformu, Avrupa Yükseköğretim Alanı: Erasmus Programı, Bologna Süreci, Üniversite ve Kent, Üniversite ve İstihdam, Üniversite ve Gelecek.

SBK 131 UYGARLIK TARİHİ (3 0 3) (Z)

Uygarlık kavramının anlamı üzerine tartışmalar. Uygarlıkların özellikleri ve sınıflandırılması. Uygarlıkların etkileşimi. İlk insandan uygarlığa gelişim sürecinin temel özellikleri. Tarım Devrimi ve Antik Uygarlıkların gelişmesi. Doğu ve Batı toplumlarının gelişme farklılıkları, Ortaçağ toplumlarının temel özellikleri, Ortaçağdan çıkış süreci; Rönesans, Reform ve Aydınlanma. Modern Batı uygarlığı üzerine tezler ve tartışmalar. İslam uygarlığının özellikleri. Tarım toplumundan sanayi devrimine geçiş sürecinde toplumsal ve siyasal yapı dönüşümü, geleneksel toplum ve modern toplumun özellikleri. Sanayi devrimin ve sonuçları. Uygarlıkların çatışması tezi ve eleştirileri.

İKT 111 TEMEL İKTİSAT I (3 0 3) (Z)

Temel Bilgiler: İktisadi Faaliyet, İktisat Biliminin Konusu, Yöntem Ve Sistematiği; Üretim Süreci; Üretim Faktörleri; Verim Yasaları; Girişim Türleri; Fiyat Teorisine Giriş; Değer Ve Fayda, Optimal Tüketici Davranışı, Talep Fonksiyonları, Çeşitli Talep Esneklikleri; Arz: Maliyet Ve Hasılat Fonksiyonları, Girişim Dengesi, Arz Eğrisinin Elde Edilmesi; Arz Ve Talep; Denge Fiyatı Ve İşlevleri; Fiyat Politikası Ve Piyasa Türleri; Atomize-Tam Rekabette Denge Ve Fiyat Oluşumu; Monopol Dengesi; Eksik Ve Aksak Rekabette Fiyat Oluşumu: Rant, Ücret, Faiz Ve Girişimci Geliri; Genel Denge: Etkinlik ve Tam Rekabet, Gelir Dağılımı ve Yoksulluk.

ATİ 101 ATATÜRK İLKELERİ ve İNKILAP TARİHİ I (2 0 2) (Z)

İnkılâp Tarihinin Anlamı; İnkılâp; Reform; Evrim; Hükümet Darbesi Kavramlarının Açıklanması ve Karşılaştırılması; Türk İnkılabına Yol Açan Nedenler: Osmanlı Devleti'nin Birinci Dünya Savaşına Girmesi, Savaşın Sona Ermesi, Osmanlı Devletinin Parçalanmaya Başlaması; Müdafaa-i Hukuk Derneklerinin Kurulması; Mustafa Kemal Paşa'nın İstanbul'daki Çalışmaları; Mustafa Kemal Paşa'nın Anadolu'ya Geçmesi: Samsun'daki Çalışmaları, Havza'daki Çalışmaları, Amasya Tamimi; Kongreler: Erzurum Kongresi, Sivas Kongresi, Misak-ı Milliden TBMM'ne: Amasya Görüşmeleri; Meclis-İ Mebusan'ın Açılması, Misak-ı Millinin İlanı. TBMM'nin Açılmasına Yönelik Hazırlıklar: TBMM'nin Açılması ve Yapısı.

TDİ 101 TÜRK DİLİ ve EDEBİYATI I (2 0 2) (Z)

Dil Nedir: Dilin Doğuşuyla İlgili Teoriler, Dil-Kültür-Ulus İlişkisi; Dil Devrimi: Türk Dil Kurumu Ve Çalışmaları; Dünya Dilleri: Dil Aileleri, Türkçe'nin Dünya Dilleri Arasındaki Yeri; Türkiye Türkçe'sinin Özellikleri: Ses Özellikleri, Biçim Özellikleri, Cümle Özellikleri; Yazım Kuralları; Noktalama İşaretleri; Yazışmalar: Özgeçmiş, Dilekçe, Mektup, İş mektubu.

YDİ 101 YABANCI DİL I (2 0 2) (Z)

Dilde Zaman Gösteren Göstergelerin Tekrar Edilmesi; Ad Öbekleri; Bileşik isimler, İsim tümceleri: Ortaçlarla Kurulan Tümceler; Öyküleme Kullanılan Zamanlar; Dönüşlü Adıllar; Düzensiz Fiiller; Karşılaştırma Yapıları: As...as; Kipler: Olasılık, Zorunluluk, İzin, Yetenek, İstek Belirten Kipler; Deyimler; Eşanlımlı Sözcükler; Genel Tekrar: Edilgen Çatı.

2. YARIYIL DERSLERİ

SBK 112 SİYASET BİLİMİ II (3 0 3) (Z)

Siyasal Kamusal Alan, Siyasal Kontrol, Siyasal Patronaj, Siyasal Kültür, Siyasal Sosyalleşme Süreci, Siyasal İletişim, Siyasal Dil, Propaganda ve Kamuoyu, Siyasal Partiler ve Siyaset Bilimi Açısından Önemi, Siyasal Gelişme Tipolojileri ve Boyutları, Siyasal Sistemler, Kavramsal Olarak Seçim ve Seçim Sistemleri, Siyasal Rejimler ve İdeolojiler.

SBK 114 TOPLUMBİLİM (3 0 3) (Z)

Sosyoloji kavramı ve içeriği. Klasik sosyoloji kuramcıları (A. Comte, E. Durkheim, K. Marx, M. Weber). Kültürel etkileşim, toplumsal kimlik, fenomenoloji, yapısalılık, post yapısalılık. birey ve toplum, sosyal birey, sosyal gruplar, sosyal rol, sosyal statü, sosyalizasyon, sosyal kurumlar, toplum ve aile, toplum ve iktisat, toplumsal tabakalaşma ve sınıf yapısı, toplumsal hareketler, topluluk ilişkileri, davranış kalıpları, katılım, kültür ve toplum, kültürel değişme, etnik durum ve ırk, inanç sistemleri ve toplum, toplum, suç ve

şiddet, toplumsal değişme ve kuramları.

SBK 142 HUKUKUN TEMEL KAVRAMLARI (3 0 3) (Z)

Hukukun tanımı; Hukuk ile ilgili genel bilgiler; Toplumsal yaşamı düzenleyen kurallar; Hukukun çeşitli anlamları; Hukukun amacı ve yararı; Çeşitli Hukuk Sistemleri. Hukuk kurallarının özellikleri; Hukuk kurallarının yaptırımı ve çeşitleri. Pozitif hukukun kaynakları; Hukukun yazılı kaynakları; Hukukun yazılı olmayan kaynakları. Pozitif hukukun uygulanması; Hukuk kurallarının yer, zaman ve anlam bakımından uygulanması. Hukuk kuralları arasında çatışma. Pozitif hukukun tasnifi: Kamu hukuku – Özel hukuk ayrımı. Kamu hukuku dalları, Özel hukuk dalları. Yargı örgütü. Hukukta kişi kavramı; Kişi türleri ve Kişiliğin korunması. Hukukta tüzel kişi kavramı, Çeşitleri, Başlangıcı ve sonu; Ehliyetleri ve ikametgahları. Hukukta hak kavramı, çeşitleri ve hakların kazanılması, kullanılması, kaybedilmesi ve korunması. Hukuki Olaylar ve İşlemler; Haksız fiiller ve sonuçları; Hukukta sorumluluk kavramı ve türleri.

İKT 112 TEMEL İKTİSAT II (3 0 3) (Z)

Makro İktisadi Analize Giriş, Temel Kavramlar: Tüketim, Tasarruf, Yatırım Fonksiyonları, Makro İktisadi Dengelerin Oluşumu, Milli Muhasebe ve Milli Hasıla: İktisadi Denge, Makroekonomik İlişkilerin Gösteriliş Biçimleri, Nominal Milli Gelir ve Reel Milli Gelir; Para Teorisine Giriş: Para Değerini Açıklayan Teoriler, Satın alma Gücünün Hesaplanması, Paranın Değer Kaybı (Enflasyon), Uluslararası Ekonomik Denge (Döviz Kurları), Para Politikasının Temel Araçları; Konjoktür ve Milli Geliri Belirleyen Faktörler: Konjoktür Teorilerine Giriş, Tüketim Harcamaları, Yatırım Harcamaları, İstihdam; Uluslararası Ekonomik İlişkiler: Uluslararası Mal Ve Hizmet Hareketleri, Uluslararası Faktör Hareketleri; İktisadi Büyüme ve Gelişme.

ATİ 102 ATATÜRK İLKELERİ ve İNKILÂP TARİHİ II (2 0 2) (Z)

TBMM'nin Çalışmaları; TBMM'ne Karşı Tepkiler: Ayaklanmalar; Ulusal Ordunun Kurulması; Sevr Antlaşması: Hükümleri ve Değerlendirilmesi; Doğu Cephesi: Gümrü Antlaşması; Güney Cephesi; Batı Cephesi: I.İnönü Savaşı; Londra Konferansı; Moskova Antlaşması; TBMM'nin İlk Anayasası; İkinci İnönü Savaşı; Sakarya Savaşı: Ankara Antlaşması; TBMM'de Düşünsel Farklılaşmalar; Büyük Taarruz: Hazırlıklar; Mudanya Ateşkes Antlaşması. Devrimler ve Karşı Tepkiler; Anayasal Sistemin Kurulması; Cumhuriyet Döneminde İç ve Dış Siyaset; Türk Devriminin Temel Özellikleri ve Etkilediği Düşünce Akımları; Hukuk, Eğitim, Ekonomi ve Toplumsal Yaşayışta Yapılan Yenilikler; Atatürk İlkeleri ve Bu İlkelerin Genel Nitelikleri; İdeolojik Açından Atatürkçülüğün Değerlendirilmesi.

TDİ 102 TÜRK DİLİ ve EDEBİYATI II (2 0 2) (Z)

Konuşmanın Özellikleri: Konuşmada Dikkat Edilmesi Gereken Kurallar, Etkili Konuşma; Dinleme: Dinlemede Uyulması Gereken Kurallar; Okuma: Anlayarak Okuma, Eleştirel Okuma; Yazın Türleri: Öykü, Roman, Makale, Deneme, Şiir, Tiyatro.

YDİ 102 YABANCI DİL II (2 0 2) (Z)

Fiiller, Get+Adverb/Preposition Kullanımı; Aktarma Tümceleri, Resmi ve Resmi Olmayan Dil Kullanımı; Koşul Tümceleri: Zaman Bildiren Zarf Tümceleri; Noktalama İmleri; Sıfat Tümceleri: Ortaçların Kullanımı: Sıfat Tümcelerinde Ortaç Kullanımı, Zaman Tümcelerinde Ortaç Kullanımı, Belirli Fiillerden Sonra Ortaç Kullanımı; İyelik Yapıları: Varsayımları İfade Etme: Varsayımsal Tümceler; İstek Kipi: Geniş zaman, Geçmiş zaman; İleri Düzey Dinleme Ve Not Alma Becerileri.

3. YARIYIL DERSLERİ

SBK 211 SİYASAL DÜŞÜNCELER TARİHİ I (3 0 3) (Z)

Siyasal düşüncenin anlamı ve önemi; Eski Yunan sitelerinde siyasal düşünce. Eski Yunanda Toplum ve Siyasal Düşünüş, Kent devletlerinin Kuruluşu, Eski Yunan'da siyasal Düşünce, Eflatun ve İdeal devlet anlayışı, Aristoteles'in Siyasal Düşüncesi, Roma'da siyasal Düşünce, Roma'da siyasal düşünce; Hristiyanlığın Siyasal Düşünceye katkıları ve Hristiyan temelli siyasal düşünce, Feodalite ve Orta Çağ'da kilise-devlet çatışması, Aydınlanma ve modern siyasal düşüncenin öncüleri, ulus-devlet ve mutlak monarşiye ilişkin siyasal düşünceler. İslam siyasal düşüncesi. İbn Haldun, İbn Rüş ve Farabi'nin siyasal düşünceye katkıları.

SBK 221 SOSYAL BİLİMLERDE YÖNTEM (3 0 3) (Z)

Bilgi ve bilim, bilim tarihi ve sosyal bilimler, bilim felsefesi ve toplumsal araştırma, bilimsel araştırmanın aşamaları, araştırma türleri, araştırma teknikleri, proje hazırlama, bilimsel metin yazım kuralları, metin aktarmaları, kaynak gösterme yöntemleri, kaynakçanın düzenlenmesi.

SBK 223 YÖNETİM BİLİMİ (3 0 3) (Z)

Kamu yönetimine ilişkin kavramsal çerçeve; yönetim ve kamu yönetimi kavramı, kamu yönetimi ve diğer disiplinler, kamu yönetimi ve işletme yönetimi arasındaki farklar. Tarihsel süreçte devlet şekilleri ile kamu yönetimi arasındaki ilişki. Yönetim düşüncesinde tarihsel bilgi kaynakları. Kamu yönetiminin ekonomik, siyasal ve toplumsal temelleri. Modern devlete geçişle birlikte ortaya çıkan modern bürokrasi ve modern kamu yönetiminin temel ilkeleri. Avrupa yönetim bilimi. Amerikan kamu yönetimi disiplini. Yönetim kuramları. Türkiye'de yönetim bilimi – kamu yönetimi disiplini. Karşılaştırmalı kamu yönetimi ve kalkınma idaresi. Yönetim süreci: Örgütlenme, planlama, personel alma, yönlendirme, denetleme, bütçeleme.

SBK 241 ANAYASA HUKUKU (3 0 3) (Z)

Anayasa Kavramı, Anayasa Hukuku, Anayasa Hukukunun Kaynakları, Anayasa Hukukunun Genel Teorisi; Siyasal İktidarın Niteliği, İktidarın Kurumsallaşması-Devlet, Anayasa ve Siyaset İlişkisi, Devlet Tanım ve Çeşitleri, Siyasal İktidar, Egemenlik Olgularının Anayasa İle İlişkisi ve Toplum Sözleşmesi Olarak Anayasa, Gelişmiş Toplular ve Geleneksel Toplum Tiplerinin Yönetim Biçimlerinin Kurumsallaşması ve Anayasal Farklılaşmaları, Anayasa Türleri; Maddi ve Şekli Anayasa Ayrımı ve Örnekleri, Anayasal Devlet ve Anayasalı Devlet Ayrımı; Ayrımın Siyasal İktidar, Yönetilenler ve Yönetimle İlişkisi, Anayasa Yapımı ve Değiştirilmesi, Katı Anayasaların Değiştirilme Usulleri, Asli İktidar ve Türev İktidar Çeşitleri: Monokratik-Demokratik, Kurucu Meclis, Plebisit Kuruculuk, Seçilmiş Kurucu Meclis, Yasaların Anayasaya Uygunluğu, Denetimi ve Anayasa Yargısı, Anayasaya Göre Devlet Sistemi: Yasama-Yürütme-Yargı İlişkisine Göre Monarşi-Cumhuriyet.

SBK 243 İDARE HUKUKU (3 0 3) (Z)

İdare hukukunun konusu, İdare kavramı, yürütme ve idare, idari fonksiyonun amacı ve özellikleri, idare hukukunun doğuşu ve gelişimi, düzenleme alanı. Anayasa ve idare; idareye hakim olan anayasal ilkeler. TC Devleti'nin idari yapılanması, hiyerarşi ve idari vesayet. İdari işlemlerin türleri, idari kararların alınmasında görev ve yetki kuralları. idari kararlarda sakatlık halleri ve yaptırımları, idarenin yetkileri. Kamu hizmetleri, tanımı, kurulması ve ölçütleri-Kamu hizmetlerine hakim olan ilkeler - Kamu hizmetlerinin görülme usulleri. İdarenin sorumluluğu, koşulları ve türleri İdare teşkilatı ve personeli – merkezi idarenin başkent ve taşra örgütü, mahalli İdareler ve hizmet yerinden yönetim kuruluşları, kamu görevlileri, kamu görevlilerinin türleri, dar anlamda kamu görevlisi – geniş anlamda kamu görevlisi, mesleğe giriş, hakları ve yükümlülükleri ve disiplin hukuku.

İKT 211 MİKRO İKTİSAT (3 0 3) (Z)

Temel Bilgiler: İktisadi Faaliyet, İktisat Bilimin Konusu, Yöntem Ve Sistematiği; Üretim Süreci; Üretim Faktörleri; Verim Yasaları; Girişim Türleri; Fiyat Teorisine Giriş: Değer Ve Fayda, Optimal Tüketici Davranışı, Talep Fonksiyonları, Çeşitli Talep Esneklikleri; Arz: Maliyet Ve Hasılat Fonksiyonları, Girişim Dengesi, Arz Eğrisinin Elde Edilmesi; Arz Ve Talep; Denge Fiyatı Ve İşlevleri; Fiyat Politikası Ve Piyasa Türleri; Atomize-Tam Rekabette Denge Ve Fiyat Oluşumu; Monopol Dengesi; Eksik Ve Aksak Rekabette Fiyat Oluşumu: Rant, Ücret, Faiz Ve Girişimci Geliri; Genel Denge: Etkinlik ve Tam Rekabet, Gelir Dağılımı ve Yoksulluk.

4. YARIYIL DERSLERİ

SBK 212 SİYASAL DÜŞÜNCELER TARİHİ II (3 0 3) (Z)

Burjuvazinin güçlenmesi ve siyasal düşünceye etkisi, Sanayi devrimin siyasal düşünce üzerindeki etkisi. Yakın Çağ'da

siyasal düşünce. Modern siyasal düşünceden örnekler; Demokrasi ve liberalizm. Kapitalizm ve sosyalizm. Modern Siyasal Düşünürlerden Örnekler: Rawls, Habermas v.b.

SBK 214 TÜRKİYE'NİN TOPLUMSAL YAPISI (3 0 3) (Z)

Sosyo kültürel yapıya yaklaşım sorunu; sosyo kültürel yapının unsurları; sosyo- kültürel yapının analiz yöntemi; Türkiye'nin toplumsal yapısının tarihsel dinamikleri; Tarihsel mirasın anlamı; Türk modernleşmesi; Cumhuriyet'in değişim ve dönüşüm bağlamında anlamı ve önemi; Cumhuriyet sonrası göç, nüfus ve nüfus hareketleri; modernleşme sürecinde aile yapısında değişimler; eğitim, din, ekonomi, siyasetin toplumsal dinamikleri.

SBK 224 TÜRK KAMU YÖNETİMİ (3 0 3) (Z)

Türkiye'nin Tarihsel, Toplumsal ve Ekonomik Özellikleri; Anayasal Özellikler-Temel Anayasal İlkeler; Merkezden Yönetim; Cumhurbaşkanlığı; Başbakanlık; Bakanlar Kurulu; Bakanlıklar -Bakanlık Yapısı - Örgütsel Kuruluş; Mülki Yönetim; Yerel Yönetimler; Askeri Yönetim; Adli Yönetim; Akademik Yönetim; Üst Kurullar; Kalkınma Ajansları; Kamu Personel Sistemi; Denetim.

SBK 232 KENT TARİHİ VE KENTLEŞME (3 0 3) (Z)

İlk kentleri ortaya çıkışı; ilk kentleri ortaya çıkaran ekonomik, toplumsal ve teknolojik etkenler; tarihte ortaya çıkan ilk kentler ve bunların ayırıcı özellikleri; kentlerin uygarlık taşıyıcı rolleri; Ortadoğu, Anadolu, Eski Yunan ve Roma Uygarlığında kentler; tarihsel dönemler itibarıyla kentlerin tasnifi (sanayi öncesi ve sanayi sonrası); Sanayi sonrası kentin özellikleri ve kentleşme; kentleşmenin temel dinamikleri, nedenleri, sonuçları; günümüzde kentleşme ve sonuçları, kent ve kentleşme ile ilgili temel kavramlar ve tartışmalar.

SBK 242 BORÇLAR HUKUKU (3 0 3) (Z)

Borçlar hukuku hakkında genel bilgi, borç ve sorumluluk, borçların kaynakları, hukuki işlemlerden doğan borçlar, haksız fiilden doğan borçlar, sebepsiz zenginleşmeden doğan borçlar, borçların ifası. Üçüncü şahıslarla ilgili borçlar. Birlikte borçluluk ve şarta bağlı borçlar. Borç ilişkisinin taraflarının değişmesi. Borcun ihlali. Borcun sona ermesi.

SBK 246 TÜRK ANAYASA HUKUKU (3 0 3) (Z)

Osmanlı-Türk anayasalarının özellikleri. Anayasa Hukukuna göre hükümet sistemlerinin sınıflandırılması, 1924 Anayasasında devlet örgütü, kuvvetler ayrılığı ve 1961 Anayasası, 1982 Anayasası, yapımı, Cumhuriyetin nitelikleri, Anayasa'nın hak ve özgürlükler anlayışı Yasama Organı; Yasama yetkisi, yasama işlemleri, yürütme organı; Cumhurbaşkanı - Başbakan ve Bakanlar Kurulu, Yargı organı; yargı bağımsızlığı ve hakimlik teminatı, Anayasa'nın

Temel hak ve özgürlükler rejimi, Olağanüstü haller ve temel hak garantileri, Anayasa Mahkemesi; yapısı ve görevleri, Anayasa yargısında dava yolları, Anayasa Mahkemesinin siyasi parti kapatma ve Yüce Divan sıfatıyla yargılama yapma yetkileri. Anayasa Mahkemesi kararlarının etkisi ve bağlayıcılığı, Anayasa Mahkemesi'ne bireysel başvuru. İnsan haklarının korunması, AİHS'in Türk anayasal sistemine etkileri.

İKT 212 MAKRO İKTİSAT (3 0 3) (Z)

Makro İktisadi Analize Giriş, Temel Kavramlar: Tüketim, Tasarruf, Yatırım Fonksiyonları, Makro İktisadi Dengelerin Oluşumu, Milli Muhasebe ve Milli Hasıla: İktisadi Denge, Makroekonomik İlişkilerin Gösteriliş Biçimleri, Nominal Milli Gelir ve Reel Milli Gelir; Para Teorisine Giriş: Para Değerini Açıklayan Teoriler, Satın alma Gücünün Hesaplanması, Paranın Değer Kaybı (Enflasyon), Uluslararası Ekonomik Denge (Döviz Kurları), Para Politikasının Temel Araçları; Konjktür ve Milli Geliri Belirleyen Faktörler: Konjktür Teorilerine Giriş, Tüketim Harcamaları, Yatırım Harcamaları, İstihdam; Uluslararası Ekonomik İlişkiler: Uluslararası Mal Ve Hizmet Hareketleri, Uluslararası Faktör Hareketleri; İktisadi Büyüme ve Gelişme.

5. YARIYIL DERSLERİ

İŞL 307 İNSAN KAYNAKLARI YÖNETİMİ (3 0 3) (Z)

İnsan Kaynakları Yönetimine giriş, iş analizi ve dizaynı, insan kaynakları planlaması, işgören seçimi, eğitim ve geliştirme, performans değerlendirme, kariyer geliştirme, iş değerlendirme, ücret yönetimi, iş güvenliği ve işgören sağlığı, insan kaynakları yönetiminin hukuki boyutları, uluslararası insan kaynakları yönetimi konuları işlenmektedir.

SBK 311 İŞ ve SOSYAL GÜVENLİK HUKUKU (3 0 3) (Z)

İş Hukuku Kavramı ve İş Hukukunun Konusu; İş Hukukunun Kaynakları, İş Hukukunun Kişiler ve İşyeri bakımından Uygulama Alanı, Hizmet Akdi Kavramı. Hizmet Akdinin özellikleri ve Çeşitleri. Hizmet Akdinin Sonuçları. İş Kanununun kapsamı. İş sözleşmesi ve işçi buluşları; işin düzenlenmesi; işçi ve işverenin borçları; ücret; iş sağlığı ve güvenliği; iş güvenliği ile görevli mühendis ve teknik elemanlar; esnek çalışma türleri; iş ilişkisinin sona ermesi ve kıdem tazminatı.

SBK 313 TÜRK SİYASAL HAYATI I (3 0 3) (Z)

Osmanlı Siyasal Sisteminin Temelleri, Osmanlı'da Siyasal Değişim, Tanzimat ve Batılılaşma, Tanzimat Sonrası Siyasal Gelişmeler, İslahat Fermanının Doğuşu ve Siyasal Etkileri, Yeni Osmanlıların Türk Siyasal Hayatına Etkileri, I. Ve II. Meşrutiyet Dönemleri. Siyasal Değişme Sürecinin Yapısal Görüntüsü. İttihat Ve Terrakki İktidarının Özellikleri ve Türk Siyasal Hayatına Etkileri. II.Meşrutiyet Dönemindeki Başlıca

Düşünce

Akımları.

SBK 321 KAMU YÖNETİMİNDE ÇAĞDAŞ YAKLAŞIMLAR (3 0 3) (Z)

Geleneksel kamu yönetimi ve yeni kamu yönetimi, modern ve post modern yönetim teorilerine genel bakış, sistem yaklaşımı, durumsallık yaklaşımı, amaçlara göre yönetim, yöneylem araştırması, z teorisi, toplam kalite yönetimi, stratejik yönetim, kıyaslama, dış kaynaklardan yararlanma, küçülme, öğrenen örgütler.

SBK 323 TÜRK İDARE TARİHİ (3 0 3) (Z)

Orta Asya Türk Devletleri, Selçuklu, İran ve Bizans Mirası Üzerine Değerlendirme, Osmanlı Olgusuna Yaklaşım Sorunu, İdari Reformlar Tarihi, Osmanlı Devlet Örgütlenmesi: Klasik Dönem ve Tımar Düzeni, Osmanlı Devlet Örgütlenmesi: Değişme Dönemi ve İltizam Sistemi, Osmanlı Devlet Örgütlenmesi: Tanzimat ve Avrupa İslahat Programı, Osmanlı Devlet Örgütlenmesi: Genel İdare – Askeri İdare – Adli İdare alanlarının ayrışması, Osmanlı Devlet Örgütlenmesi: II. Meşrutiyet Uygulamaları, Cumhuriyet Olgusuna Yaklaşım Sorunu, Türkiye Cumhuriyeti İdare Tarihi: 1920'li yıllar, Türkiye Cumhuriyeti İdare Tarihi: 1930'lu yıllar, Türkiye Cumhuriyeti İdare Tarihi: 1940'lı yıllar.

SBK 315 SİYASİ PARTİLER VE SEÇİMLER (3 0 3) (S)

Siyasal partinin tanımı. Siyasal partilerin kökenleri. Çağdaş demokrasiler ve Siyasal partiler. Siyasal parti örgütü, parti tipolojisi ve parti içi demokrasi. Siyasal partilerin finansmanı. Türkiye'de siyasal partiler. Seçimler ve seçim sistemleri. Türkiye'de seçimler ve seçim sistemleri.

SBK 317 KÜRESEL ENERJİ POLİTİKALARI (3 0 3) (S)

Enerjinin tanımlanması, geleneksel enerji kaynakları ve yeni enerji kaynaklarının incelenmesi, Enerjinin özelliklerinin ve bunlarının hukukî sonuçlarının tanımlanması, enerjinin sosyal ve ekonomik hayattaki yerinin incelenmesi, Başlıca enerji kaynaklarının dünya üzerinde dağılımının incelenmesi, kaynakların dağılımı konusunda yaşanan uluslararası uyuşmazlıkların irdelenmesi, Enerji yatırımlarının incelenmesi, enerji yatırım ve uyuşmazlıklarının tarihçesi, Enerji alanının aktörleri: Devletler, uluslar arası kuruluşlar, çok uluslu şirketler, sivil toplum kuruluşları, Enerji krizleri ve enerji politikalarının oluşmaya başlaması, OPEC ve Doğal Kaynaklar Üzerinde Sürekli Egemenlik İlkesi, Enerji alanında etkili devlet ve toplulukların politikalarının incelenmesi: ABD ve AB'nin enerji politikaları, enerji piyasasının önemli bir aktörü olarak Rusya, kaynak zengini geçiş ülkeleri, Latin Amerika ülkeleri, Türkiye'nin enerji politikaları, Enerji ve çevre ilişkisi, Başlıca boru hatları, Enerji üzerine uluslararası anlaşmalar.

SBK 319 İNSAN HAK VE ÖZGÜRLÜKLERİ (3 0 3) (S)

İnsan Hakları kavramının tanımı, tarihsel gelişim süreci ve sınıflandırılması. İnsan haklarını koruyan uluslar arası belgeler, Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi ve belirli hak ve özgürlükler. Anayasadaki insan hak ve özgürlükleri ve Anayasa Mahkemesine bireysel başvuru yolu. Hak ihali durumunda başvurulabilecek uluslararası yollar, özellikle Avrupa İnsan Hakları Mahkemesine bireysel başvuru hakkı ve bunun kullanılması.

SBK 325 DÜNYA SİYASETİNDE AVRASYA (3 0 3) (S)

Kafkasya ve Orta Asya'da coğrafya, kültür ve etnisitenin tarihsel analizi: Sovyet öncesi, Sovyet ve Sovyet sonrası dönemler; Sovyetler Birliği'nin dağılması ve bu dağılmanın bölge üzerindeki etkisi; Sovyet sonrası Avrasya'da erken dönem güç yarışı: Bölgesel Güçler: Türkiye ve İran; ABD'nin bölgeye yönelik siyaseti; AB politikası ve Avrasya, Rusya'nın yeniden yükselişi. Bölgedeki etnik çatışmalar ve bölgesel güvenlik: Bağımsız Devletler Topluluğu ve çatışma yönetimi; Hazar Devletleri ve Orta Asya'da temel sorunlar; renkli devrimler ve Rusya'nın güç siyasetine geri dönüşü; ŞİÖ ve Çin.

SBK 331 KENT KÜLTÜRÜ VE KENTLİLİK BİLİNCİ (3 0 3) (S)

Çağdaş kentleşme ve kent değerleri; kenti ortaya çıkaran sosyal ve kültürel değerler; kent-özgürlük-demokrasi ilişkisi; insan hakları-kent ilişkisi; kentte yaşamaktan doğan haklar; kent-kültür ilişkisi; kentli hakları ve kent hukuku; kentli haklarını doğuran sosyal ve hukuksal gelişmeler; kentliliğe özgü temel değerler ve tutumlar, Samsun'da kentlilik bilinci.

SBK 343 YABANCILAR VE VATANDAŞLIK HUKUKU (3 0 3) (S)

Yabancılık tanımı, Türkiye'de bulunan yabancıların hukuki durumu, onların hak ve yükümlülükleri. Yabancıların çalışma ve oturma izinleri, taşınmaz elde etmeleri. Vatandaşlık ile ilgili genel ilkeler, Türk vatandaşlığının kazanılması, kaybı ve ispatı. Çifte vatandaşlık.

İKT 317 ULUSLARARASI İKTİSAT I (3 0 3) (S)

Karşılaştırmalı Üstünlük: İşgücü Verimliliği Ve Ricardocu Model, Faktör Ödemeleri Ve Neoklasik Model, Ticaret Ve Uluslararası Denge, Hecksher-Ohlin Teoremi; Ticaret, Paylaşım Ve Refah: Kısmi Ve Genel Denge Analizi, StolperSamuelson Teoremi, Faktör Fiyatlarının Eşitlenmesi Teoremi, Spesifik Faktör Modelleri; Ampirik Kanıtlar Ve Yeni Ticaret Teorileri; Tarifeler: Tarife Türleri Ve Ölçüm Teknikleri, Üretim, Tüketim Ve Fiyatlar Üzerindeki Etkileri, Refah Üzerindeki Etkileri, Tarifeler Ve Ölçek Ekonomileri, Etkin Koruma Oranı; Tarife Dışı Engeller Ve Yeni Korumacılık: Kotalar, İhracat Kısıtlamaları, İhracat Teşvikleri, Damping, Tarife Dışı Engellerin Ölçümü.

İŞL 327 GİRİŞİMCİLİK (4 0 4) (S)

Girişimcilik kavramlarının tanımı, girişimciliğin önemi ve özellikleri; yeni bir işletme kurma kararının alınma süreçleri, operasyonel olarak karşılaşılan zorluklar, fırsatlar ve rekabet unsurları.

YDİ 301 MESLEKİ İNGİLİZCE I (3 0 3) (S)

Siyaset Bilimine Giriş, Siyaset Nedir?, Egemenlik, İktidar, İdeolojiler, Liberalizm, Muhafazakarlık, Sosyalizm, Marxizm, Demokrasi, Devlet, Siyaset Bilimi Temel Okumaları SEÇMELİ DERS II (ALAN DIŞI)

6. YARIYIL DERSLERİ**SBK 312 TÜRK SİYASAL HAYATI II (3 0 3) (Z)**

Türk Siyasi Hayatını Anlamanın Önemi. Türkiye'de Çağdaşlaşma Olgusu, Türkiye'de Modern Devletin Oluşumu ve Kemalizm. Erzurum ve Sivas Kongreleri, Devletçi Seçkinler ve Gelenekçi Liberaller, A-RMHC, Halk Fırkası. Tek Parti Yönetiminin Kurulması, Kemalizm ve Devrimler. Çok Partili Hayata Geçiş ve Demokrat Parti Dönemi. 27 Mayıs 1960 Darbesi ve 1971 Muhtırası. 1960 Sonrası Türk Siyasal Hayatı. 12 Eylül 1980 darbesi ve Yeniden yapılandırma çabaları. 1990lar, 28 Şubat Süreci, Ordu ve İslamcılık. Avrupa Birliği süreci ve Türk Siyasal Hayatı Üzerindeki Etkileri. Türkiye'de Siyasal Akımlar ve Siyasal Partiler. Siyasal Temsil ve Siyasal Örgütler, Türkiye'de Siyasal Katılma ve Siyasal Kültür. 1980'ler Türkiye'sinde Kadın Hareketi.

SBK 322 YEREL YÖNETİMLER (3 0 3) (Z)

Yerel yönetim kavramı ve tarihi kökenleri, yerel yönetimlerin işlevleri ve felsefesi, yerel yönetimlerin Türkiye'de ortaya çıkış süreci, yerel özerklik kavramı ve koşulları, yerel özerklik-demokrasi ve kalkınma ilişkisi, yerel yönetim sistemlerine gelişmiş ülke örnekleri, il özel idaresi, belediyeler, büyükşehir belediyesi, köy, yerel yönetim birlikleri, iller bankası.

SBK 332 KENTLEŞME VE KENTLEŞME POLİTİKASI (3 0 3) (Z)

Kentleşme ve Kent Kavramları, Kentleşme Teorileri, Türkiye'de Kentleşme, Kentleşme Nedenleri, Planlı Dönemde Kentleşme Politikaları, Kent ve Bölge Planlaması, Arsa Sorunu, Kent Planlama Çalışmaları, Kent Planlamasının Yasal Uygulama Araçları, Kent Güvenliği, Bölge Kavramı ve Bölge Ölçüsünde Planlama İhtiyacı Bölge Planlaması ve Bölge Kalkınma Sorunu, Bölge Planlaması Türleri, Bölgelerarası Dengesizlikler ve Toplum Kalkınması, Yerleşim Sorunları, Kamu Hizmeti ve Konut, Konut ve Kentleşme İlişkileri, Hukuki Düzenleme Dışında Kalan Kentleşme, Gecekondü Olgusu, Bütünleşik Kıyı ve Liman Yönetimi Politikaları, Kent ve Büyükkent Yönetimi Kurumsal Yapısı ve Hizmet İlişkileri ile Stratejik Planlamalar, Kent Yönetiminde Baskı Gruplarının Etkinliği, Göçebe Kültürün Mekansal Ölçeğe Yansımaları ve Kent Yenileme Projesi, Yönetişim ve Kent.

SBK 342 İDARİ YARGI (3 0 3) (Z)

İdarenin Denetimi – idari ve siyasi denetim, hukuk Devleti ve Yargı Denetimi, İdari Yargının özellikleri, İdari Yargı Kuruluşları. İdare ve vergi mahkemeleri, Bölge idare mahkemeleri ve Danıştay. İdari Yargının Görev Alanı-Görev dağılımı ve görev uyumsuzlukları – Uyuşmazlık Mahkemesi; İptal Davası , ön koşullar – İdari yargıda görev ve yetki, İptal Nedenleri; İdari işlemin hukuka aykırılığı, iptal davasının sonuçları ve iptal kararının etkileri, Tam yargı davaları, koşulları, görevli ve yetkili mahkeme, tam yargı davasının sonuçları, İdari Yargılama Yöntemi, davada taraflar, dava açma süresi, deliller, adli yardım, yürütmenin durdurulması, İdari yargı yerlerince verilen kararların denetimi; kanun yolları, itiraz ve temyiz, karar düzeltme ve yargılamanın yenilenmesi. İdari yargı kararlarının yerine getirilmesi.

SBK 344 MEDENİ HUKUK (3 0 3) (Z)

Medeni hukukun kapsamı, Türk Medeni Yasasına hakim olan ilkeler, eski ve yeni Medeni yasaya göre “Başlangıç” hükümleri, kişilik kavramı, başlangıcı sona ermesi, Gerçek ve tüzel kişilerin hak-fiil ehliyeti, tüzel kişiliğin başlangıcı; dernekler ve vakıflar; kurulması, hükümleri ve sona ermesi; kişilik hakları ve kişiliğin korunması, soybağı, yerleşim yeri kavramları, hısımlık ve ikametgah, Aile hukuku; nişanlanma ve evlenme, şartları ve evliliğin genel hükümleri, eşlerin karşılıklı sorumluluk ve görevleri, evlilik birliğinin korunması, evlilik birliğini temsil yetkisi, evliliğin sona ermesi, boşanma ve sonuçları, evlat edinme, velayet ve vesayet hukuku, Eşya hukuku; Aynı haklar: mülkiyet hakkının türleri, mülkiyetin kazanılması, kaybı ve korunması, zilyetlik kavramı, zilyetliğin kazanılması, kaybı, türleri ve korunması. resmi senet ve sicillerin ispat gücü, tapu sicili.

SBK 316 SİYASAL İLETİŞİM (3 0 3) (S)

Kamuoyu, siyaset, propaganda ve medya gibi kavramlar arasındaki ilişkileri ve etkileşimler. Siyasal iletişimin teorileri ve temel kavramları Siyasal İletişim Kampanyaları. Siyasal iletişim Dili. İletişim kurma teknikleri. İletişimde dikkat edilecek hususlar. Siyasal iletişime siyasal kampanyalardan örnekler. Konuşma metinleri analizi. Görsel malzemenin kullanılması.

SBK 318 DEMOKRASİ KURAMLARI (3-0) 3 (S) Demokrasi Teorisinde Karşılaşılan Sorunlar, Demokrasiyi Anlamanın Güçlükleri, Eski Yunan Demokrasisi, Çağdaş Demokrasi, Özgürlük, Demokrasi Özgürlük ilişkisi, Eşitlik, Demokrasi-Eşitlik ilişkisi, Liberal Demokrasi, Liberalizmin Tarihsel-Sosyal Arka planı, Liberalizmin Politik Felsefi Arka planı, Sosyal Demokrasi ve diğer Demokrasi anlayışları. Rousseau ve Katılımcı Demokrasi, Diğer Demokrasiler: Marx'ın Demokrasi Kavramlaştırması. Modern Demokrasi Kuramları.

SBK 324 KAMU POLİTİKALARI (3 0 3) (S)

Kamu Politikası Nedir?, Kamu Politikası Analizi, Kamu Politikası Analizinde Kuramlar, Politika Süreci İncelemesi: Politikanın Oluşturulması, Politika Süreci İncelemesi: Politikanın Kabulü ve Karar Verme, Karar Verme Modelleri, Karar Vermeme Kararı, Politika Süreci İncelemesi: Politika Uygulaması, Politika Süreci İncelemesi: Politika Değerlendirmesi, Politika Transferi, Kamu Politikası ve Küreselleşme, Türkiye'de Kamu Politikaları, Kamu Politikası Analizine Örnekler.

SBK 326 TÜRKİYE CUMHURİYETİ - AVRUPA BİRLİĞİ İLİŞKİLERİ (3 0 3) (S)

Avrupa Toplulukları: Doğuşu, Genişlemesi, Amaçları, Yapısı, Yönetimi, Katılmanın Şartları Ve Sonuçları, Oluşumu; Ekonomik Ve Parasal Birlik; Ekonomik Ve Sosyal Politikaların Uyumlaştırılması; Bütçe Ve Avrupa Yatırım Bankası; Türkiye-Avrupa Birliği İlişkileri: Tarihsel Gelişim, Ortaklığın Dönemleri, Mali Yardım, Ortaklığın Organları; Türkiye-Ab Gümrük Birliğinin Tamamlanması Ve Uygulaması: Gümrük Birliği'nin Kapsamı Ve Gerçekleşmesi, Ortaklığın Geliştirilmesine İlişkin Tavsiye Kararı, Türkiye Ekonomisinin Gümrük Birliği, Ekonomik Ve Parasal Birlik Karşısında Performansı.

SBK 328 STRATEJİK PLANLAMA (3 0 3) (S)

Planlama Nedir?, Planlamanın Gelişimi, Plan Türleri, Türkiye'nin Planlama Deneyimi, Küreselleşme Sürecinde Planlama Olgusu, Kamuda Stratejik Yönetim, Kamu Mali Yönetiminde Değişim: Stratejik Planlama ve Performans Esaslı Bütçeleme, Kamu Kurumlarında Stratejik Planlama, Kamu İdarelerinde Stratejik Planlamaya İlişkin Usul ve Esaslar, Temel Kavramlar: Strateji, Amaç, Hedef, Politika, Vizyon, Misyon, Stratejik Plan Süreci: Durum Analizi, Stratejik Plan Süreci: Geleceğe Bakış, Stratejik Plan Süreci: Maliyetlendirme, Stratejik Plan Süreci: İzleme ve Değerlendirme, Karşılaştırmalı Stratejik Plan Analizi: İl Özel İdareleri, Karşılaştırmalı Stratejik Plan Analizi: Belediyeler, Karşılaştırmalı Stratejik Plan Analizi: Üniversiteler.

SBK 334 KARŞILAŞTIRMALI KENT YÖNETİMİ (3 0 3) (S)

Karşılaştırmalı Bakış Açısıyla Tarih Boyunca Bilimsel İlerlemeler ve Kentlere Yansımaları, Tarihsel Bir Süreçte Yaşantı Değişimlerinin Kent Mekânındaki İzleri, İlk Şehircilik Yasaları, Modernizmin Mekânsal Yansımaları, Postmodernizmin Mekansal Tanımı, Metropolitan Yönetim Kavramının Kuramsal Çerçevesi, Dünyada Metropolitan Yönetimlerin Tarihi Gelişimi, Türkiye'de Metropolitan Yönetimler, İstanbul'un Metropolitanleşmesi ve Yönetim Yapısı, Dünyanın Önde Gelen Metropollerinin Yönetim Yapısının Karşılaştırmalı Olarak İncelenmesi.

SBK 346 AVRUPA HUKUKU (3 0 3) (S)

Avrupa Birliğinin tarihi gelişimi, Avrupa Birliği Hukukunun Kaynakları ve Kurumları. Avrupa Birliği Hukukunun temel prensipleri, Birlik Hukukunun doğrudan uygulama ve doğrudan etki ve üstünlüğü gibi temel kavramlar. Birliğin dört temel özelliğini oluşturan malların, hizmetlerin, sermayenin ve kişilerin serbest dolaşımı.

İKT 318 ULUSLARARASI İKTİSAT II (3 0 3) (S)

Dış Ticaret Politikasının Ekonomi Politikası: Dış Ticaret Politikasının Kısa Geçmişi, Ekonomik Entegrasyon Ve Bölgesel Ticaret, Bölgelerarası Ticaret; Ekonomik Büyüme Ve Çok Uluslu Şirketler; Kalkınma Ve Dış Ticaret, Para Piyasaları Ve Döviz Kuru: Döviz Piyasaları, Faiz Paritesi, Esnek Döviz Kurunun Belirlenmesi, Sabit Döviz Kurunun Belirlenmesi, Efektif Döviz Kuru; Ödemeler Dengesi Hesapları; Açık Ekonomi Ve Makro İktisat: Açık Ekonomide Mal Ve Hizmet Piyasaları, Para Ve Bankacılık Sistemi Ve Döviz, Sabit Ve Esnek Döviz Kuru Sistemlerinde Kısa Dönemli Makro Ekonomik Politikalar, Alternatif Uluslararası Para Sistemleri.

İKT 322 TÜRK İKTİSAT TARİHİ (3 0 3) (S)

Osmanlı ekonomisi, Türkiye'nin kuruluş yıllarındaki ekonomi, 2. Dünya Savaşı sırasındaki ekonomi. Cumhuriyet öncesi sanayileşme hareketleri ve Balta Limanı Antlaşması. 1. İzmir İktisat kongresi ve bunun ekonomiye etkileri. Cumhuriyet dönemi para politikaları.

YDİ 302 MESLEKİ İNGİLİZCE II (3 0 3) (S)

Bu ders, günlük ders planları ve mesleki İngilizce dersi için ek malzemeler içermektedir ve mesleki yazışma eğitimine sistematik bir yaklaşım sağlar.

SEÇMELİ DERS II (ALAN DIŞI)**7. YARIYIL DERSLERİ****İŞL 425 TEMEL MUHASEBE I (3 0 3) (Z)**

Muhasebeye Giriş. Muhasebenin tanımı, türleri, muhasebe ile ilgili temel kavramlar. İşletme ve Muhasebe İle İlgili Bilgiler: Mali Tablolar Ve Mali Karakterdeki Olayların Mali Tablolara Etkileri; Mali Tablolar İçin Bilgi Toplama Tekniği: Muhasebe Fişleri, Hesap Türleri; Günlük İşlemler: Hesapların Açılışı; Mal Alım Satım İşlemleri: Aralıklı Envanter Yöntemi, Devamlı Envanter Yöntemi Ve Hasılat İşlemleri, Menkul Kıymet İşlemleri; Banka İşlemleri: Banka İşlemleri İle İlgili Belgeler, Mevduat İşlemleri, Kredi İşlemleri, Nakit Krediler, Teminat Ve Kefalet Kredileri; Senet İşlemleri: Senet Türleri, Senet İşlemlerinin Muhasebeleştirilmesi, Duran Varlık İşlemleri, Envanter İşlemleri, Hatalar.

SBK 441 CEZA HUKUKU (3 0 3) (Z)

Ceza Hukukunun tarihi gelişimi, kaynakları - Ceza Hukuku kurallarının yer, zaman ve kişi bakımından uygulanması, Suç genel teorisi- Suçun kurucu ve tali unsurları; maddi unsur, mütemadi, müteselsil ve itiyadi suç kavramları, iştirak ve teşebbüs kavramları, suçun manevi unsuru, kast, taksir ve objektif sorumluluk kavramları. Hukuka aykırılık unsuru (tipiklik) ve hukuka aykırılığı ortadan kaldıran haller; meşru müdafaa, zaruret hali, kanunun emrini icra, yetkili merciin emrini icra vd. Kişilere karşı suçlar; Mala karşı suçlar, Devlete karşı suçlar, İştirak ve teşebbüs türleri - Bazı özel suç tiplerinin incelenmesi (adam öldürme, hırsızlık ve rüşvet vb.) Ceza ve emniyet tedbirleri. Af, (genel af – özel af) kamu davasının açılmasının ertelenmesi, tecil, şartlı salıverme. Ceza hukukunun uluslararası boyutları ve uluslararası ceza mahkemesi; ceza hukukunda mağdurun korunması.

SBK 447 ÇEVRE SORUNLARI VE POLİTİKASI (3 0 3) (Z)

Çevreye İlişkin Temel Kavramlar, Çevre Kirliliği Sorununa Ekonomik Yaklaşım, Türkiye'de Çevre Yönetimi ve İdari Yapılanma, Serbest Piyasa Çevreciliği ve Türkiye'de Uygulanabilirliği, Özel Çevre Koruma Bölgeleri, Kültür ve Tabiat Varlıkları, Ormanlar ve Sürdürülebilir Ormanlık, Milli Parklar ve Yönetimi, Bütünleşik Katı Atık Yönetimi, Yenilenebilir Enerji Kaynakları ve Çevre, Yenilenemez Enerji Kaynaklarının Kullanımı ve Çevre Sorunları, Çevre Korumacı İdeolojiler, Gönüllü Kuruluşlar ve Çevre, Globalleşmenin Çevre Yönetimine Etkileri, ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi Standardı, Bütünleşik Kıyı Alanları Yönetimi, Avrupa Birliği ve Avrupa Konseyinde Bütünleşik Çevre Politikaları, Uluslararası Antlaşmalarda Çevre.

SBK 449 KAMU MALİYESİ (3 0 3) (Z)

Maliye biliminin esasları, Maliye biliminin konusu, tanımı, Maliye biliminde yöntem, çeşitli yaklaşımlar ve diğer bilim dallarıyla ilişkisi. Kamu ekonomisinin özellikleri ve kamu ekonomisinin işleyişi (siyasal karar alma mekanizması). Kamu harcamalarının tanımı, kamu harcamalarına yönelik görüşler. Kamu harcamalarının sınıflandırılması. Kamu sektörü ve kamu hizmetlerinin incelenmesi, Kamu harcamalarının nitel ve nicel gelişimi, karşılaştırmalı olarak değerlendirilmesi, Kamu gelirlerinin tanımlanması, vergi teorisinin incelenmesi, Yerel yönetim maliyesi, kamu iktisadi teşebbüsleri ve borçlanma. Kamu harcamalarının etkileri. Kamu gelirlerinin tanımı ve niteliği, kamu gelirlerinin çeşitleri. Verginin tanımı, unsurları ve amaçları. Vergileme ilkeleri, vergilerin etkileri. Vergilerin sınıflandırılması. Devlet borçlarının niteliği ve borçlanma nedenleri. Devlet borçlarının sınıflandırılması. Bütçe kavramı, özellikleri ve fonksiyonları. Bütçe ilkeleri.

SBK 413 TÜRK DEMOKRASİ TARİHİ(3-0) 3 (S)

Demokrasi kavramı ve Türklerin tarihinde demokrasi; Demokratikleşmenin sosyal, ekonomik ve kültürel temelleri, Egemenliğin paylaşılması doğrultusunda yasal çerçeveyi oluşturan dönüşümler; Osmanlı aydınının demokratik hak ve özgürlük mücadeleleri; Meşrutiyete geçiş, ilk Anayasa olan Kanun-i Esasinin hazırlanması ve Meşrutiyet yönetimi; II. Meşrutiyet'in ilanı ve Siyasi partilerin oluşumu; Cumhuriyet yönetimine geçiş ve Tek Parti yönetimi; Çok Partili Sisteme geçiş ve üç darbe arasında iktidarda kalan hükümetler.

SBK 415 DOĞU FELSEFESİ (3 0 3) (S)

Hint ve Çin medeniyetlerinde ortaya çıkmış dini/felsefi düşünceler, öğretiler. Bu öğretilerin temel özellikleri, düşünsel değerleri, diğer düşünce sistemlerine etkileri, temsilcileri, dönemseller ve bölgesel ayrımları.

SBK 417 ULUSLARARASI İLİŞKİLER (3 0 3) (S)

Uluslararası siyasetin temel kavramları ile uluslararası ilişkilerin yapısı; Uluslararası ilişkilerin Tanımı ve Tarihi Gelişimi, Uluslararası Politikada Aktör Sorunu, Uluslararası İlişkilerde Teori Sorunu, Uluslararası Politika ve Dış Politikayı Belirleyen Faktörler, Ulusal Güç ve Kapasite Sorunu, Uluslararası Siyasal Sistem, Uluslararası Siyasal Sistemler, XXI. Yüzyıla Kadar ki Dönemde Oluşan Siyasal Sistemler, Karar Verme Süreci ve Dış Politika, Uluslararası İlişkiler ve Devletlerin Dış Politika Seçenekleri, Bağlantısızlık Politikası, Prestij Politikası, Emperyalist Politika ve Statüko Politikası, İttifak Politikaları

SBK 425 HALKLA İLİŞKİLER (3 0 3) (S)

Halkla ilişkiler kavramı, Pazarlama iletişiminde halkla ilişkilerin yeri, Proaktif ve reaktif halkla ilişkiler, Halkla ilişkiler süreci, Medya ve medya ilişkileri, Halkla ilişkilerde iletişim araç ve yöntemleri, Basınla, Radyo ve televizyonla ilişkiler, Pazarlama halkla ilişkileri kavramı (MPR), Kurum imajı ve Kurum kimliği.

SBK 433 BÜROKRASI (3 0 3) (S)

Bürokrasinin tanımı, niteliği ve bürokrasi teorileri. Bürokratikleşmeye neden olan faktörler, gelişmiş ve az gelişmiş ülkelerde bürokrasi. Bürokrasi ve siyaset ilişkileri, bürokrasinin olumsuzlukları. Modern devlet ve bürokrasi. Weberyen Bürokrasinin anlamı. Türkiye'de bürokrasinin tarihi gelişimi, siyasi rolü ve siyasal otorite ile ilişkileri, bürokrasinin sınırlandırılması ve denetimi.

SBK 443 ULUSLARARASI TİCARET HUKUKU (3 0 3) (S)

Uluslararası ticaretin hukuki düzenlemesi; uluslararası ticareti organize eden kuruluşlar, Dünya Ticaret Örgütü, Tarifeler ve Ticaret Genel Anlaşması; uluslararası para sisteminin hukuki düzenlemesi, IMF, Dünya Bankası;

ödemeler dengesi, SDR-EURO; yabancı yatırımların uluslararası düzenlemesi, yabancı yatırımların korunması; devletler ile yatırımcılar arasında çıkan uyuşmazlıkların çözümü.

SBK 445 DİKSİYON VE HİTABET (3 0 3) (S)

Güzel ve etkili konuşma, doğru ve yanlış okuma ve vurgulama. Tanınmış şair ve yazarların nazım, nesir ve tiyatro eserlerinden seçilecek metinler üzerinde uygulama.

İKT 415 ÇALIŞMA EKONOMİSİ (3 0 3) (S)

Faktör Piyasası: Faktör piyasalarında Arz Ve Talep, Faktör Fiyatının Oluşumu; Emek Piyasası: Emek Arzı Ve Talebi, Emek Piyasası Dengesi, Türkiye'de Emek Piyasası Dengesi; İş Piyasası: İş Piyasası Kavramı, İş Piyasası Türleri, Türkiye'de İş Piyasaları, Uluslararası İşgücü Dolaşımı, Ücret Ve Ücret Teorileri; Sendikacılık ve Toplu Pazarlık; MeslekiEğitim; Türkiye'nin Çalışma Hayatındaki Son Gelişmeler: Türkiye'de işsizlik, Türkiye'de Ücretler, Türkiye'de İşçi Sorunları; Enflasyon İşsizlik ilişkisi.

İKT 425 İKTİSAT POLİTİKASI (3 0 3) (S)

İktisat politikasının amaçları araçları, iktisat politikası üzerinde etkili olan ulusal kurum ve kuruluşlar ve bunların uygulamaları, iktisat politikası üzerinde etkileri olan uluslar arası kuruluşlar ve uygulamaları, ekonomi politikası için teorik çerçeve, para ve döviz kuru politikası, kamu finansmanı, mali piyasalar, ödemeler dengesi sorunları, enflasyon, ekonominin izlenmesi, Türkiye'de iktisat politikası uygulamaları.

İKT 427 KADIN VE EKONOMİ (3 0 3) (S)

Kavramlar ve tartışmalar: İktisat, toplumsal cinsiyet, feminist iktisat; cinsiyete dayalı işbölümünün tarihsel gelişimi; günümüz toplumlarında emek piyasasında ve ev içinde cinsiyete dayalı işbölümü: Ücretli emek /ücretsiz bakım hizmeti ayrımı; neoklasik aile iktisadı ve feminist eleştirisi; işgücü piyasası ayrımcılığı: Tanım, kapsam, ölçülmesi, sorunlar; cinsiyete dayalı mesleki segregasyon teorileri, yaklaşımları; Türkiye işgücü piyasasında kadınların konumu.

İŞL 403 MENKUL KIYMET ANALİZİ VE PORTFÖY YÖNETİMİ (3 0 3) (S)

Yatırım ve yatırımcılar; yatırım çeşitleri; finansal yatırımın amaçları; finansal yatırım gereçleri; menkul kıymet borsaları ve işlevleri; değişken gelirli menkul kıymetlerin analizi; temel menkul kıymet analizi; risk ve getiri; sistematik ve sistematik olmayan risk; beta katsayıları; kapitalize edilecek gelirlerin tahmin edilmesi; temettülin tahmin edilmesi; tahvillerin analizi, tahvil portföyleri; teknik analiz; geleneksel portföy yönetimi; modern portföy yönetimi; sermaye piyasalarını etkinliği; sermaye, varlık ve arbitraj

SBK 432 ÇEVRE HUKUKU (3 0 3) (S)

Çevre Hukuku İle İlgili Bazı Tanımlar, Çevre Hukukunun Amacı, Çevre Hakkı, Katılım İlkesi, İhtiyat İlkesi, Çevresel Etki Değerlendirmesi ve Uygulamalı Örnekleri, Çevre Tahribatının Önlenmesi İçin Alınacak Tedbirler, Çevre Hukukunda Cezai Sorumluluk Boyutu, Cezai Sorumluluğun Çevrenin Korunmasındaki Rolü, Ulusal Mevzuatın İncelenmesi, Çevre Hukuku Hakkında Tartışmalar, Çevre Hukukunun Gelişimi İçin Öneriler.

SBK 434 SİYASAL EKOLOJİ (3 0 3) (S)

Siyasal Ekoloji Kavramı, Ortaya Çıkışı ve Gelişimi, Ekoloji, Toplum ve Siyaset İlişkisi, Sosyal Çevre Bilimleri, Çevre Hareketleri, Çevreci Gruplar ve Yurttaş Girişimleri, Çevreci Grupların Siyasallaşması, Klasik Sosyal Hareketler İle Yeni Sosyal Hareketlerin Karşılaştırılması, Partilerin Çevreye Yaklaşımı, Çevre Felsefesi-Çevre Etiği Yaklaşımları, Çevreci Grupların Yöntemleri.

SBK 444 KIYMETLİ EVRAK HUKUKU (3 0 3) (S)

Kıymetli evrak kavramı, temel nitelikleri ve çeşitli bakımlardan sınırlandırılması, kıymetli evrak teorileri; nama, emre ve hamiline düzenlenen kıymetli evrakın özellikleri; kıymetli evrakın ziya ve iptali; kambiyo senetleri; poliçe, poliçenin şekil şartları, poliçenin kabulü, devri, aval, poliçenin ödenmesi, karşılık ve sebepsiz zenginleşme, zamanaşımı; bono (emre muharrer senet), şekil şartları, bonoya uygulanacak poliçe hükümleri, emre yazılı ödeme vaadi; çek, şekil şartları, devri, aval, ödeme, ödemedeki kaçınma halinde hamilin müracaat hakları, zamanaşımı, sahte ve tahrif edilmiş çek; Çekle Ödemelerin Düzenlenmesi ve Çek Hamilinin Korunması Hakkındaki Kanun'un esasları ve özellikle karşılıksız çeki dair hükümler.

SBK 446 TİCARET HUKUKU (3 0 3) (S)

Ticaret Hukuku ve Ticari İşletme Kavramı; Tâcir ve Tâcir Sıfatının Sonuçları; Ticaret Unvanı ve Diğer Ticari Adlar; Ticaret Sicili; Haksız Rekabet; Ticarî Defterler; Tüccar Yardımcıları; Cârî Hesap; Ortaklık Kavramı ve Kollektif Ortaklık; Kollektif Ortaklıkta Ortaklar Arasındaki İlişkiler; Kollektif Ortaklığın ve Ortakların Üçüncü Kişilerle Olan İlişkileri, Ortaklar Arasında Değişiklikler, Kollektif Ortaklığın Feshi ve Tasfiyesi; Adi Komandit Ortaklık; Anonim Ortaklık ve Anonim Ortaklığın Kuruluşu; Anonim Ortaklığın Organları; Anonim Ortaklığın Organları; Anonim Ortaklıkta Pay ve Pay Sahipliği, Pay Sahibinin Hak ve Borçları; Anonim Ortaklığın Çıkarabileceği Menkul Kıymetler ve Anonim Ortaklığın Sona Ermesi; Limited Ortaklık; Kıymetli Evrakın Genel Esasları, Kambiyo Senetleri ve Poliçe; Bono ve Çek.

İKT 412 ÇEVRE EKONOMİSİ (3 0 3) (S)

Çevre Ekonomisi ve Politikası: Çevre Sorunları, Kentleşme, Sanayileşme, Çevre Kirlenmesi, Yaşam Düzeyi Ve Çevre Politikası; Kentleşme - Ekonomi İlişkileri: Kentleşmenin Toplumsal Maliyeti, Kentleşme Olgusu Ve Kaynak Sorunu, Kentleşme Olgusu Ve Çevre Sorunları, Piyasa Mekanizması; Doğal Kaynaklar ve Ekonomik Faaliyetler, Kamusal Mallar, Hizmetler ve Dışsallık; Çevre Kirlenmesinin Ekonomik Anlamı ve Toplumsal Refah Üzerindeki Etkileri; Fayda Maliyet Analizi; Kirlilik Kontrolü İle İlgili Ekonomik Yaklaşımlar; Ekonomik Büyüme ve Çevre Korunması.

İKT 420 TÜRKİYE EKONOMİSİ (3 0 3) (S)

Türkiye Ekonomisinin Geçmişine Kısa Bir Bakış: Ekonomik Büyüme Ve Kalkınma, Konjonktür Özellikleri, İktisat Politikası Dönüşümleri; Türkiye Ekonomisinde Sermaye Birikiminin Kaynakları: Yurtiçi Kaynaklar (Özel Sektör, Kamu Sektörü), Yabancı Kaynaklar; Türkiye Ekonomisinin Sektörel Analizi: Tarım, Sanayi, Hizmetler; Türkiye'nin Dış Ekonomik İlişkiler: Dış Ticaret, Sermaye Hareketleri, Dünya Ekonomisinde Türkiye'nin Yeri; Türkiye Ekonomisinin Finansal Yapısı: Para Piyasaları, Faiz Oranları, Döviz Kurları, Bankacılık, Sermaye Piyasaları; Türkiye Ekonomisinin Sosyal Görünümü: İşgücü, Ekonomik Büyüme, Gelir Dağılımı; Türkiye Ekonomisinin Sorunları: Enflasyon, İşsizlik, Borçluluk, Ekonomik İstikrar ve Finansal Krizler.

İKT 422 BÖLGESEL KALKINMA (3 0 3) (S)

İktisadi düşüncede mekân (alan) analizi, kuruluş yeri teorileri ve etki alanını saptayan teorisyenler, İşletmelerin kuruluş yerini belirleyen faktörler, ekonomik alan ve üç bölge kavramı, ekonomik gelişme sonucu ortaya çıkan bölgesel gelişme farkları, bölgeler arası gelişmişlik farklarını azaltıcı politikaların ilkeleri, amaçları ve araçları, kalkınma kutupları teorisi.

İKT 424 POLİTİK İKTİSAT (3 0 3) (S)

Temel Kavramlar; Sistem Ve Ekonomik Sistem Kavramları; Sistemlerin Ortaya Çıkışları; Ortak Özellikleri; Tarihi Kökleri; Fikri Ve Felsefi Temelleri İlk Görüşler; İlk Çağlardaki İktisadi Düşünce; Orta Çağlardaki İktisadi Düşünce; İslami İktisadi Düşünce; Merkantilist Düşünce; İktisat Biliminin Doğuşu Ve Klasik Liberal Düşünce; Klasiklere Karşı Tepkiler; Kapitalizm; Sosyalizm; Komünizm Ve Diğer İktisadi Sistemler; Neo - Klasikler; Sistemlerde Değişme; Modern İktisat.

İŞL 406 ULUSLARARASI YÖNETİM (3 0 3) (S)

Yönetim ve Yönetişim, Uluslararası Örgütler ve Uluslararası Yönetim, Uluslararası Yönetimin Tarihsel Gelişimi, Küreselleşme, Uluslararasılaşma ve Bölgeselleşme Rejimler, Çokulusluluk ve Yönetişim. Demokratik Yönetişim İmkânları, Küresel Güvenlik Yönetişimi, Küresel İktisadi Yönetişim, Küresel Sağlık, Çevre ve Spor Yönetişimi.

İŞL 408 MOTİVASYON TEORİLERİ (3 0 3) (S)

Motivasyon kavramı, süreci, araçları, önemi, yararları.
Motivasyon teorileri: Kapsam teorileri. Motivasyon teorileri.
Süreç teorileri. Motivasyona yönelik özendirme araçları.
Motivasyon ve liderlik.

İŞL 424 GİRİŞİMCİLİK PRATİĞİ (4 0 4) (S)

Türkiye'de girişimcilik ve küçük işletmelerin rolü, küçük iş kararları, Başarılı girişimcilerin kişilik özellikleri, ilgi, beceri ve kişilik özelliklerinin bireysel değerlendirilmesi, girişimcilik sizin için iyi bir uyum mu?, küçük işletme sahipliğinin avantajları ve dezavantajları, Yeni İş Fırsatı Değerlendirilmesi, Başarı için kritik faktörler, yeni girişimler için fikir kaynakları, araştırma fırsatları, fırsatları tarama, ithalat / İhracat ve Lisans fırsatları, ve bunların uygulanma gereksinimleri, Küçük İşletme Sahipliği için hazırlama, finansman kaynakları, destek ve kaynak sağlama kaynakları, İş Planının Geliştirilmesi.